АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2021 года                                                                                         № 1204
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 29.08.2018 года №1050

«Об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры

Шекснинского муниципального района,

 финансируемых из бюджета района»

В соответствии со статьями 129, 135, 144 Трудового кодекса

Российской Федерации, Законом Вологодской области от 17.10.2008 года

№ 1862-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений

области», руководствуясь решением Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района от 24.12.2008 года № 186 «Об оплате

труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета

Шекснинского муниципального района,  руководствуясь статьей 32.1 Устава

Шекснинского муниципального   района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников бюджетных

учреждений культуры Шекснинского муниципального района,

финансируемых из бюджета района, утвержденные постановлением

администрации Шекснинского муниципального района от 29.08.2018 года

№ 1050, следующие изменения:

        1.1. Пункт 2.3. раздела II приложения 1 к Положению «Об оплате труда

работников бюджетных учреждений культуры Шекснинского

муниципального района, изложить в новой редакции:

«2.3. Размеры отраслевых повышающих коэффициентов

Профессиональная квалификационная группа

Размеры

отраслевых

повышающих

коэффициентов

Должности технических исполнителей и артистов

вспомогательного состава. Общеотраслевые должности

2,64

2

служащих первого уровня. Должности и профессии

первого уровня

Должности работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена. Общеотраслевые

должности служащих второго уровня. Должности и

профессии второго уровня

3,08

Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена. Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня. Должности

третьего уровня

1,98

Должности руководящего состава учреждений

культуры, искусства и кинематографии.

Общеотраслевые должности служащих четвертого

уровня. Должности четвертого уровня

1,76

                                                                                                                   »;

       1.2. Абзац 2 пункта 1 приложения 2 к Положению «Об оплате труда

руководителей (директоров) бюджетных учреждений культуры

Шекснинского муниципального района» изложить в новой редакции:

«Должностной оклад руководителя (директора) учреждения

устанавливается Руководителем администрации Шекснинского

муниципального района в зависимости от сложности труда, в том числе с

учетом масштаба управления и особенностей деятельности учреждения и

закрепляется в трудовом договоре.

Должность Размер оклада (руб.)

Директор БУК ШМР

«Централизованная клубная система»

24684

Директор БУК ШМР

«Централизованная библиотечная

система»

20592

Директор БУК ШМР «Районный

центр традиционной народной

культуры»

24684

Директор МБУК МКЦ «Энергия» 17820

                                                                                                                         »;

         1.3. Пункт 2.3. раздела 2  Приложения 3 к Положению «Об оплате труда

работников бюджетных образовательных учреждений дополнительного

образования детей, осуществляющих свою деятельность в сфере культуры

Шекснинского муниципального района» изложить в новой редакции:

3

          «2.3. Размер отраслевого коэффициента – 1,87»;

          1.4. Пункт 5.2. раздела 5 Приложения 3 к Положению «Об оплате труда

работников бюджетных образовательных учреждений дополнительного

образования детей, осуществляющих свою деятельность в сфере культуры

Шекснинского муниципального района» изложить в новой редакции:

         «5.2. Минимальный размер должностного оклада руководителя,

заместителя руководителя учреждения:

Должность
Минимальный размер должностного

оклада (рублей)

Руководитель 7146

Заместитель руководителя 5712

                                                                                                                           ».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

Исполняющий обязанности

Руководителя администрации

Шекснинского муниципального района                                        А.В. Соловьев